

GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V Bydgoszcz, sobota-niedziela 28-29 czerwca 1952 r. Nr 154 (1220)

Czyn mas pracujących Pomorza dla uczczenia Święta 22 Lipca

Cenne zobowiązania pracowników technicznych z Bydgoskich Zakładów Przemysłu Gumowego

Inteligencja techniczna Pomorza podejmuje coraz liczniej zobowiązania dla uczczenia Święta Odrodzenia...

Zlikwidowanie bardzo poważnej bolączki robotników, zatrudnionych przy produkcji mieszanek chemicznych...

do podjęcia tego zobowiązania zachęcił ich przede wszystkim referat Towarzysza Bieruta na VII Plenum...

(Ciąg dalszy na str. 2)

Władze francuskie niehumanitarnie i brutalnie obchodzą się z obywatelami polskimi deportowanymi na Korsykę

PARYŻ (PAP) — Jak już donosiliśmy, władze francuskie ostatnio aresztowały i bezprawnie deportowały na Korsykę wielu obywateli polskich zamieszkałych we wschodniej Francji.

Według ostatnich informacji, otrzymanych z Korsyki, aresztowani i deportowani Polacy są niehumanitarnie traktowani przez policję francuską...

i jako jedyne pożywienie otrzymują chleb i wodę.

Obywatele polscy Tomaszewski i Szczygiel zostali deportowani do miejscowości Zonza, gdzie muszą spać na barłogach i ciężko pracować pod groźbą pozbawienia żywności.

O brutalności policji francuskiej świadczy fakt pobicia i skopania w Nicei inwalidy wojennego Herczyna...

Konsulat RP w Marsylii dokłada wszelkich starań, aby skomunikować się z deportowanymi Polakami i przyjąć im z pomocą.

Obrona demaskuje nowe machinacje z aktami sprawy Jacques Duclos

PARYŻ (PAP). Dziennik „L'Humanite” w artykule pt. „Obrona demaskuje nowe machinacje z aktami sprawy Jacques Duclos”...

Izba oskarżeń paryskiego sądu apelacyjnego, która na specjalnym posiedzeniu powołała się na wyrok w sprawie Jacques Duclos...

W tym samym posiedzeniu izby oskarżeń weźmie też udział nie trzech, jak zwykle, lecz pięciu wyższych urzędników sądowych...

Z aktami sprawy Jacques Duclos dokonano różnych machinacji jeszcze przed przekazaniem ich izbie oskarżeń.

W tych warunkach — pisze „L'Humanite” — można mieć poważne wątpliwości co do obiektywności decyzji izby oskarżeń.

Z tym następujący protest:

1. Akta sprawy powinny być znajdować się w takim stanie, w jakim były w dniu odrzucenia przez sędzię śledczego żądania obrony wypuszczenia Jacques Duclos na wolną stopę.

2. Do akt sprawy dodano po dniu 20 czerwca dokumenty przesłane bezpośrednio przez władze prokuratorskie. Dokumenty te dotyczą dochodzenia przeprowadzonego przez policję.

3. Niektóre z tych dokumentów dotyczą przeprowadzonych przez policję rewizji. Nie jednak nie wskazują na to, aby dokumenty te były kiedykolwiek opiewywane, mimo że kodeks postępowania karnego przewiduje wyraźnie, że protokoły rewizji muszą być opiewywane i wymaga ażeby pieczęcie były zdejmowane w obecności oskarżonego.

Obroncy stwierdzają, że mimo dołączenia nowych dokumentów, akta sprawy nie zawierają nic, co by mogło stanowić podstawę do wysunięcia oskarżenia przeciwko Jacques Duclos.

Posiedzenie sejmowych komisji kultury i sztuki oraz prawniczej i regulaminowej

Kancelaria Sejmu Ustawodawczego RP zawiadamia, że wspólne posiedzenie komisji: kultury i sztuki oraz prawniczej i regulaminowej odbędzie się w poniedziałek, 30 czerwca 1952 r. o godz. 10 w sali Domu Poselskiego przy ul. Wiejskiej nr 4.

Z kroniki dyplomatycznej

W dniu 26 bm. nowomianowany poseł nadzwyczajny i minister pełnomocny Albańskiej Republiki Ludowej w Polsce pan Petro Papi zgłosił wizytę wice ministrowi Spraw Zagranicznych Stefanowi Wierłowskiemu.

Stonka — Twój wróg!

UWAGA! Ziemiaki w niebezpieczeństwie. Wszyscy do walki ze stonką ziemniaczaną! Kto nie walczy ze stonką — ten szkodzi sobie, gospodarce i gospodarce narodowej.

Walka o przodownictwo stała się codzienną potrzebą młodzieży polskiej

List młodych przodowników do Prezydenta RP Towarzysza Bolesława Bieruta

Uczestnicy Krajowej Narady Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej wystali do Prezydenta RP Bolesława Bieruta list następującej treści:

Drogi Towarzyszu i Nauczycielu! Zebrani w Warszawie na przedzłotowej naradzie Młodych Przodowników — Budowniczych Polski Ludowej witamy Cię najgorętszym pozdrowieniem. Apel złotowy, z którym wczesną wiosną zwrócił się do nas Związek Młodzieży Polskiej, przyjęliśmy...

Walcąc o przodownictwo, pragniemy przodowania, marzenie o zdobyciu imienia przodownika — stały się naszą codzienną potrzebą młodzieży polskiej. Wiemy, że nasze dążenie do tego, żeby cała nasza młodzież pracowała dobrze, pracowała najlepiej, jest cenne i ważne dla kraju, cenne i ważne dla sprawy obywateli Ojczyzny, dla budownictwa socjalistycznego.

i zdolności starać się będziemy, aby zawsze każdy dzień kształtował w nas coraz pełniej przodownika, na którym nigdy się Ojczyzna nie zawiedzie, który nigdy nie pożałuje sił dla realizacji wskazań partii.

Wiemy, że wymaga to ogromnej i trudnej pracy, i nie lękamy się tej pracy. Nie lękamy się jej dlatego, że każdym naszym poczynaniem opiekuje się partia, że nad każdym poczynaniem czuwasz Ty, jej kierownik i nasz wychowawca.



Państwowe Technikum Rolnicze dla Dorosłych w Kościele koło Inowrocławia kształci pracowników Państwowych Gospodarstw Rolnych i Państwowych Ośrodków Maszynowych. Uczniowie technikum są przodownikami pracy PGR-ów i POM-ów.

Do Związku Radzieckiego przybyła delegacja chłopów polskich

MOSKWA (PAP). Na zaproszenie Ministerstwa Rolnictwa ZSRR przybyła do Związku Radzieckiego trzecia w tym roku delegacja chłopów polskich. W skład delegacji, na czele której stoi wicemin. Rolnictwa — Czesław Domański, wchodzi 117 osób.

Na Dworcu Moskiewskim gości polskich powitał serdecznie wiceminister Rolnictwa ZSRR — Minkiewicz, przed stawiciele Min. Rolnictwa oraz Ambasady RP w Moskwie z charge d'affaires — L. Pohorylsem na czele.

Podczas pobytu w ZSRR chłopci polscy zaznajomili się z osiągnięciami kolchozów, sowchozów i MTS-ów (ośrodków maszynowo-tractorowych).

„Zostań ze swoim generałem-dumą w Ameryce”

Robotnicy Wiednia protestują przeciwko zapowiedzianemu przyjazdowi Achesona

WIEDEN (PAP) — Przewidywany na 29 bm. przyjazd Achesona, sekretarza stanu USA wywołał falę protestów wśród mas pracujących Austrii.

Jak donosi austriacka prasa demokratyczna, w wielu fabrykach Wiednia odbywają się krótkie strajki, zebrania i wiece protestacyjne w związku z zapowiedzianym przyjazdem Achesona do Wiednia.

Głosy uczestników wycieczki do ZSRR

Doświadczenia radzieckich kolchozów pomocą w rozwoju spółdzielni produkcyjnych w Polsce

Zwiedziłem z całą grupą chłopów polskich kolchozy i sowchozy w obwodzie Krasnodarskim Radzieckiej Ukrainy. Miejscowość ta przed Rewolucją Październikową tworzyła wraz z innymi obwodami rozległe stepy dońskie, wypasane jedynie przez konie kozaków.

Dziś obwód Krasnodarski to żywe pola, na których znajdują się ogromne kolchozy. Jeden z nich zaciekał mińszce gołonie swym obszarem i wyglądem. Jest to kolchoz im. Budionnego.

Kolchoz ten zajmuje 12 tysięcy ha obszaru i zatrudnia 1.100 ludzi. Ziemię jego poprzysławiane są lasami, chroniącymi przed suchymi wiatrami, aby glebie nie zabrakło wilgoci. Zwrócił mi uwagę szczególną uwagę na ułożenie lasów. Tworzą one skrzyżowania szerokich dróg, po których w czasie huraganu z ogromną siłą wieje wiatr, nie przedostając się jednak na pola.

Dzięki temu kolchoz ten na ziemi, którą dawniej pokrywały jedynie trawy i wypalało słońce — uprawia dziś na obszarze 4.500 ha zboża kłosowego, na pozostałych gruntach zaś słońce, ryż, tytoń, orzechy oleiste, winogrona, bawełnę, kartofle, cebulę, kapustę i wiele innych roślin okopowych. Ponadto kilkaset hektarów tworzy ogród warzywny i sad.

Ziemię kolchozu, a szczególnie glebę pod uprawy potrzebujące wilgoci nawadniane są za pomocą specjalnych maszyn i urządzeń czerpiających wodę ze stawu i rozpryskujących ją w postaci deszczu na uprawy roślinne.

85 proc. pracy w tym kolchozie wykonywanej jest przez nowoczesne maszyny i kombajny. Niejedną z nich mieliśmy możliwość oglądać w czasie pracy. I tak np. widzieliśmy 5-kosową kosiarkę o dwumetrowej długości kos. Kosiarka ta za jednym przejazdem kosi zboże lub siano szerokości 10 metrów.

Widzieliśmy również w czasie pracy maszynę do sadzenia tytoniu, zdolną w jednym dniu przy pomocy 6 kobiet zasadzić tytoń na obszarze 45 ha.

Dzięki temu, że ogromną większość pracy kolchoźników wykonują maszyny, pracownicy kolchozu więcej czasu poświęcają na pielęgnację roślin. W wyniku tego ziemię, na której kiedyś skąpo wyrastała trawa, dziś wydają z 1 ha: zboż kłosowych od 22 do 25 q, bawełny 12 q, ziemniaków 250 q, cebuli 300 q, kapusty 400 q, buraków 500 q, marchwi 350 q.

Kolchoz, mimo nastawienia wyłącznie na produkcję roślinną posiada również 1.556 sztuk bydła, w tym 436 krów dojnych, 1.056 sztuk trzody chlewnej, w tym 240 macior, 3.000 owiec, 700 koni, 30 tysięcy kur, 6.700 indyków, 1.250 gęsi i 570 pni pszczoł.

Bydło, trzoda chlewna i drób obsługiwane są w większej części przez kobiety, którym tak samo jak i przy uprawach polowych pomagają nowe czesne urządzenia i maszyny, ułatwiają i przyspieszające prace.

Kolchoz ten posiada 14 własnych samochodów ciężarowych i jeden samochód osobowy, 10 przenośnych silników elektrycznych i własną cegielnię.









